1. Si se os obligára á servir á la vez á dos amos que tuviésen gustos diferentes completamente, y de los cuáles el uno os prohibiera sin cesar lo que el otro os ordenára, créeriais poder contentarlos á los dos? Nó, sin duda ; y necesariamente sucederia, cómo lo dice Jesucristo, que aborreceriais á uno, y amariais al otro ; que os uniriais á uno y abandonariais al otro. Pues bien, hé aquí lo que sentiriais, si quisierais conciliar el servicio de Dios con el del mundo. (Reyre, *Hom. 14*, dom. desp. de Pentec.)

2. *Non potestis Deo servire et mammonæ*. Ex hoc themate ostendi potest quam difficile sit divitem Deo servire. 1º Quia divites difficulter audiunt Dei verbum. 2º Quia divites suspecti de iniquo mammonæ. 3º Quia opes difficile est tractare sine peccato. 4º Quia ad Deum et divina vix attendere possunt. 5º Quia difficulter vocanti Deo respondent. 6º Quia se difficile continent a vitiis (FABER, *Op. conc. dom. 14*. post Pentec. con. 5).

3. *Non potestis Deo servire et mammonæ*. Ex hoc themate ostendi potest,

Añadamos que Nuestro Señor, al hablar aquí de dinero, no entiende solamente, por esta espresion, el metal de plata, ni tampoco el amor á este metal, es decir la avaricia; sinó que entiende tambien todas las demas pasiones, por los cuáles el dinero es el más seguro y el más poderoso medio de satisfacerlas ¹; entiende el mundo cuyo principal idolo es el dinero; entiende, por ultimo, el mismo demonio, tñ habil para servirse de las riquezas, para hacer naufragar las almas ².

quomodo divitiæ haberi absque peccato queant. 1º Si non quarantur cupide. 2º Si non valde læteris de acquisitis. 3º Si in ipsis non confidas vel extollaris. 4º Si non ames sed spernas. 5º Si non servias sed domineris illis. 6º Si non valde afficiaris erga eas cum perdis. 7º Si moderate iis utaris ad necessitatem (FABER, *Op. conc. dom. 14. post Pentec. conc. 6*).

1. La codicia del dinero se mezcla constantemente con todas las demas pasiones, por la necesidad que tienen de él para satisfacerse. Es con el oro que el libertino paga sus placeres, que el ambicioso urde sus intrigas, que el orgulloso ostenta su lujo, que el intemperamente sacia su voracidad. (La Luz. Explic. de los Evangelios, 14, dom. desp. de Pentec.)

2. Per mammona etiam intelligitur diabolus qui præest divitiis; non quod possiteas dare, nisi quando Deus permittit; sed quia per eas homines fallit (Gloss. *ibid.*). — Quot vero peccata, tot sunt idola quibus serviunt, et tot Domini. *Qui facit peccatum, peccati servus est: et a quo quis devictus est huic et servit. Et nescitis, quoniam cui exhibetis vos servos obediendum, servi estis ejus cui obeditis*, Rom. vi, 16. Ideo Diogenes Alexandro se Dominum orbis jactanti respondit: « Tu servus servorum meorum es. Illis enim cupiditalibus quibus ego impero tu mancipium es, ad eas explendas cœlum et terram miscens. » Propria excellentia idolum est tibi dominans, cui servis in superbia. Proprium judicium idolum est tibi dominans, cui servis in hæresi. Propria voluntas idolum est tibi dominans cui servis in inobedientia. Venter tuus idolum est tibi dominans, cui servis in ebrietate et crapula. Voluptas carnis idolum est tibi dominans, cui servis in luxuria. Passio inordinata idolum est tibi dominans, cui servis in ira et invidia. Cupiditas terrena idolum est tibi dominans, cui servis in avaritia. Sic de aliis vitiis. Non ergo illis potes servire, et Deo. Non potes in ara cordis tui idolum Dagon ponere cum